De stupri et adulterii appellatione, et differentia.

§. 2. Filius familias maritus ab eo qui sui juris est, in ea lege non separatur. Divus quoque Hadrianus Rosiano Genino rescripsit, et invito patre filium hac lege reum facere posse.

De filio familias.

§. 3. Maritus, etsi duo reos ex alio crimine habeat, poterit jure viri tertium accusare quoniam ea causa non cedit in numerum cæterarum.

De marito qui duos reos ex alio crimine habet.

7. *Marcianus lib. 10 Institutionum.*

Qui pupillam suam duxit uxorem contra senatusconsultum, nec matrimonium est hoc, et potest adulterii accusari, qui tutor et curator fuit, et infra vicesimum-sextum annum duxit uxorem non à patre desponsam, vel destinatam, vel testamento denominatam.

De tutore vel curatore, qui pupillam, vel adultam duxit uxorem.

§. 1. In libro secundo de adulteriis Papinianii Marcianus notat: Incesti commune crimen adversus duos simul intentari potest.

Si duo simul incesti accusentur.

8. *Papinianus lib. 2 de Adulteriis.*

Qui domum suam, ut stuprum adulteriive cum aliena matrefamilias, vel cum masculo fieret, sciens præbuerit, vel quæstum ex adulterio uxoris suæ fecerit; cujuscunque sit conditionis, quasi adulter punitur.

De domu præbita, de quæstu ex adulterio uxoris.

§. 1. Appellatione domus habitationem quoque significari palàm est.

9. *Ulpianus lib. 4 de Adulteriis.*

Etsi amici quis domum præbuisset, tenetur.

§. 1. Sed et si quis in agro balneove

stuprum fieri præbuisset, comprehendi debet.

§. 2. Sed et si in domum aliquam soliti fuerint convenire ad tractandum de adulterio, etsi eo loci nihil fuerit admissum, verumtamen videtur is domum suam, ut stuprum adulteriumve committeretur, præbuisse : quia sine colloquio illo adulterium non committeretur.

10. *Papinianus lib. 2 de Adulteriis.*

Mater autem familias significatur non tantum nupta, sed etiam vidua.

§. 1. Mulieres quoque hoc capite legis, quod domum præbuerunt, vel pro composito stupro aliquid acceperunt, tenentur.

§. 2. Mulier quæ evitandæ poenæ adulterii gratia lenocinium fecerit, aut operas suas in scenam locavit, adulterii operari damnarique ex senatusconsulto potest.

11. *Idem lib. singulari de Adulteriis.*

Miles qui cum adultero uxoris suæ pactus est, solvi sacramento, deportari que debet.

§. 1. Militem qui sororis filiam in contubernio habuit, licet non in matrimonium, adulterii poena teneri, rectius dicetur.

§. 2. Ea quæ inter reas adulterii recepta esset, absens defendi non potest.

§. 3. Socer, cum *nurum adulterii accusaturum se* libellis præsi datis testatus fuisset : maluit accusatione desistere, et lucrum ex dote magis petere. Quæritur, an hujusmodi commentum ejus admitti existimes ? Respondit : Turpissimo exemplo is qui nurum suam accusare instituisset, postea desistere maluit, contentus lucrum ex dote retinere, tanquam culpa mulieris dirempto matrimonio. Quare non iniquè repellatur, qui commodum dotis, vindictæ domus suæ præponere non erubuit.